
TIMSS 2019 - 4. ročník - Hlavní šetření - čeština (Česká republika)
Jste přihlášeni jako: 99999999  Odhlásit

Dotazník pro rodiče

Dotazník pro rodiče

Třída, do které chodí Vaše dítě, byla vybrána, aby se zúčastnila mezinárodního šetření trendů matematického a přírodovědného vzdělávání TIMSS (Trends in International Mathematics and Science Study). Šetření 
TIMSS zjišťuje, jak si děti v různých zemích osvojují poznatky z matematiky a přírodovědy. Šetření, které realizuje Mezinárodní asociace pro hodnocení výsledků vzdělávání (IEA), probíhá ve více než 60 zemích 
světa.

Tento dotazník zjišťuje, jaké dovednosti mělo Vaše dítě na začátku školní docházky. Zajímá nás, co děláte se svým dítětem společně a jaký máte názor na různé záležitosti, které se týkají školy, do níž chodí Vaše 
dítě. Na otázky v tomto dotazníku neexistují správné ani špatné odpovědi. Dotazník byl vytvořen mezinárodním centrem šetření a otázky jsou závazné pro všechny zúčastněné země. Proto se Vám některé otázky 
mohou zdát neobvyklé.

Získané informace velmi napomohou k porozumění tomu, jak se děti mladšího školního věku učí, a ke zlepšení výuky i procesu učení. Odpovězte prosím na co nejvíce otázek. Ujišťujeme Vás, že Vaše odpovědi na 
otázky v tomto dotazníku jsou anonymní a budou uchovány v tajnosti.

Pro zahájení dotazníku klikněte na tlačítko “Další”. Při procházení dotazníkem používejte tlačítka “Další” nebo “Předchozí”, tím potvrdíte své odpovědi. Pro přechod na konkrétní část dotazníku nebo otázku klikněte 
na odpovídající odkaz v “Obsahu”.

Když dotazník dokončíte, klikněte prosím na tlačítko "Konec" na konci dotazníku za otázkami, abyste odpovědi odeslali.

Tento dotazník by měl vyplnit jeden z rodičů dítěte nebo současný opatrovník, případně oba rodiče či opatrovníci společně.
Než Vaše dítě začalo chodit do školy

1. Než Vaše dítě začalo chodit do školy, jak často jste s ním doma Vy nebo někdo jiný dělali následující činnosti?
Označte jednu odpověď v každém řádku.

Často Někdy        
Nikdy nebo
téměř nikdy

a) Četli knihy.

b) Vyprávěli příběhy.

c) Zpívali písničky.

d) Hráli si s hračkami s písmeny (např. kostky s písmeny).

e) Povídali si o tom, co jste dělali.

f) Povídali si o tom, co jste četli.

g) Hráli slovní hry.

h) Psali písmena nebo slova.

i) Četli si nahlas, co je napsáno na cedulích a na obalech výrobků.

1. (pokračování)  
Než Vaše dítě začalo chodit do školy, jak často jste s ním doma Vy nebo někdo jiný dělali následující činnosti?

Označte jednu odpověď v každém řádku.

Často Někdy        
Nikdy nebo
téměř nikdy

Stránka č. 1 z 8IEA Online SurveySystem

20. 2. 2019http://localhost:81/(S(03w0lk3rmoi3uyy13yatpagz))/takeall.aspx?&NORESP=false&ref=print


